
Nega haver abusat d'una nena durant unes col�nies al Collell

L'investigat, ve� d'Olot, no va treballar a la casa de col�nies un dels dies

que la menor af irma que va ser v�ctima d'aquests fets

El noi hi afegeix que la policia el va pressionar per autoinculpar-se

L'acusat, al costat de la int竪rpret, ahir, durant el

judici. A l'esquerra, l'advocat Carles Monguilod, que

exerceix la defensa Foto: G.P.

L'Audi�ncia de Girona va ser el marc ahir d'un judici per un

presumpte cas d'abusos sexuals que va patir una nena durant unes

col�nies al santuari del Collell que es van dur a terme els dies 1, 2 i

3 d'agost del 2014. Per aquests fets es va asseure al banc dels

acusats un jove d'Olot d'origen indi, Sandeep Singh, que va ser

defensat per l'advocat Carles Monguilod. Una de les proves

apor tades pel lletrat va ser l'informe de vida laboral del noi, que

formava par t de la quinzena d'empleats de la cuina del complex,

situat entre la Garrotxa i el Pla de l'Estany. En aquesta

documentaci� queda ref lectit que Sandeep no va treballar al Collell

l'1 d'agost, i en canvi segons el relat de la menor els abusos es van

produir durant els dos primers dies d'aquelles conviv�ncies.

A preguntes de la f iscal, l'acusat va concretar que va treballar al Collell f ins al 20 de juliol del 2014 i que despr�s li

trucaven de manera eventual, en funci� de la feina que hi havia. Normalment rentava plats a la cuina i, en

ocasions, repar tia els �pats al menjador. Hi va afegir que no coneix la menor i que no sap per qu� aquesta va

formular l'acusaci� contra ell. Un dels �nics contactes que reconeix haver-hi tingut va ser un dia que hi va ballar.

ÒAl meu superior no li agradava que parl�ssim amb la gent. Em vaig sentir malament perqu� vaig pensar que jo

anava all� a treballar, no pas a ballar. Per aix� vaig acabar marxant d'on �rem.Ó

Els pares de la nena, residents al Maresme, van denunciar la situaci� als Mossos d'Esquadra un any despr�s

dels fets. La mare va explicar que, l'estiu del 2015, la seva f illa no volia tornar a les mateixes col�nies. Fins

llavors, la menor havia guardat silenci, per� es va donar la circumst�ncia que un dia d'estiu que la nena anava pel

carrer amb la mare, van veure com marxava el bus amb els alumnes cap al Collell i, aleshores, ho va

exterioritzar. ÒEm va comentar que li havia succe�t una cosa l'any anterior i no ho havia dit per vergonya. En

observar que les seves amigues del casal es dirigien a la casa de col�nies, tenia por que els pass�s el mateixÓ,

va argumentar la mare. La dona va atorgar credibilitat a la f illa, respecte a la qual va indicar que Òodia mentirÓ i

tamb� va identif icar l'acusat en la roda de reconeixement.

Al judici es va reproduir el v�deo d'una sessi� que la menor va tenir amb un psic�leg de l'administraci� de just�cia.

Al llarg de la gravaci�, ella fa refer�ncia a uns quatre episodis d'abusos. Aquests fets haurien tingut lloc en un

dels menjadors del Collell, on l'acusat li donava xocolatines. ÒEm cridava perqu� hi an�s. Nom�s �rem ell i jo. Es

colálocava darrere d'una columna ampla i no ens veien. Un dels dies jo estava enfadada perqu� no em deixava

tranquilálaÓ, va manifestar. La v�ctima va denunciar que l'acusat primer li llepava els genitals i, despr�s, li deia que

ella li havia de fer el mateix a ell. Pel psic�leg, Òel testimoni de la nena �s cre�bleÓ i els pares tamb� van

corroborar que no t� tend�ncia a inventar-se hist�ries d'aquest tipus.

En pres� provisionalSandeep va sostenir que no havia fet res mal fet i que quan els Mossos van anar a la casa



de col�nies el van obligar a autoinculpar-se. El seu lletrat va posar de manifest que la conversa que el noi va tenir

amb 2 policies es va realitzar en un despatx del Collell, Òsense que hi hagu�s cap advocat ni int�rpret, malgrat

que ent�n molt poc el catal� i el castell�Ó.

La f iscal demana sis anys de pres� per a Sandeep per un delicte continuat d'abusos sexuals. Per la seva banda,

Monguilod en solálicita l'absoluci�. L'advocat va exposar que el noi nom�s estava d'alta laboral el 2 i el 3 d'agost;

que la menor va apor tar pocs detalls de com era l'acusat, limitant-se a descriure que era mor� i anava amb

uniforme, i a l'advocat tamb� li va sobtar que un dia que la nena era a l'escola i va veure un home fent fotos per

fora es va pensar que era l'investigat, i en realitat no es tractava d'ell. Per l'episodi d'abusos, Sandeep �s a la

pres�. ÒSi no fos estranger, segurament hauria quedat en lliber tat provisional. Es va decretar aquesta mesura

per evitar el risc de fuga, ja que en el sup�sit que hagu�s marxat, l'extradici� a vegades �s dif icultosaÓ, va

concloure Monguilod.
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